
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   87  DEL   11/07/2017  
Num. Prop.  273 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Escursioni Liquidazione di spesa in favore della ditta Fara Viaggi
Per gestione servizio trasporto . Codice  ( CIG) ZCA0B24F39  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell'Area Socio - culturale
alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento
in esame;

Vista la L.R. 23/2005: Sistema integrato di servizi alla persona.  Abrogazione della  legge regionale  n.  4 del
1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali;

Premesso che, che con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 25.07.2013 è  stato  approvato  il  programma
dell' Escursione a favore dei giovani  prevista per il 30 e 31 luglio 2013 presso Calagonone con Minicrociera
Cala Luna- Cala Mariolu, Cala Biriola presso il golfo di Orosei;

Richiamata la propria determinazione n. 143/290 del  06.08.2013 avente  ad  oggetto:  “Intervent i  a  favore  dei
giovani  Organizzazione  escursione  presso  Calagonone  prevista  17  e  18  agosto  2013.  Affidamento  dit ta  di
t rasporto – e alt ri  servizi turist ici Codice ( CIG) ZCA0B24F39” in cui  si  prevedeva l'impegno a favore della  ditta  Fara  

Autolinee Fara  Edoardo Eredi   snc  Corso  Spano n.  102 07017 Ploaghe Partita  iva  01198700906 -  per  un
importo pari a  € 739,50

Vista la fattura n.187 del 19.08.2013 del valore di €  739,50 pervenuta dalla ditta Autolinee Fara Edoardo Eredi
 snc Corso Spano n. 102 07017 Ploaghe Partita iva 01198700906 , allegata al presente atto;

Visto,  in particolare, il Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  acquisito  mediante  accesso al  sistema
DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, in corso di validità;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 87 del 11/07/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 211 del 20/07/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 211 del 20/07/2017 - Pagina 1 di 5



Dato atto che questa stazione appaltante, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista dall'art.  3 della
legge n.136/2010, ha provveduto a richiedere all'Autorità Nazionale Anticorruzione –  ANAC (già  AVCP),  per
l'intervento in oggetto il CIG (Codice Identificativo della Gara) che è il seguente ZCA0B24F39 ;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 31/01/2017;

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 31/01/2017;

Vista  la  Legge 7  agosto  1990,  n.  241 e  successive  modifiche  ed integrazioni,  recante  le  Nuove norme  in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267 e successive modifiche ed integrazioni,  recante il  “Testo  unico  delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visto  il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,  degli enti locali e dei
loro organismi;

Visto l'art.  3  della  Legge 13 agosto  2010,  n.  136 recante  disposizioni  in  materia  di  Tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n.  208,  recante  le  Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio  annuale  e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l'anno 2016);

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i seguenti:

• la dichiarazione DPR 445/2000 e comunicazione legge 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”, ns prot. n. 1915

del 25.05.14 (atti depositati agli atti del Servizi Sociali );

 • il DURC, documento emesso dalla  sede INAIL di  Sassari, dal  quale risulta  che la  ditta  in  argomento è regolare

con i versamenti dei premi, accessori e contributi (allegato alle fatture succitate);

 •  il  decreto  di  attuazione  previsto  dalla  Legge  di  Stabilità  2015,  che  ribadisce  nuove  disposizioni  sullo  “split

payment” previste dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

CONSIDERATO che la  legge di  Stabilità  succitata, prevede che  le  PA  che  abbiano  acquistato  beni  e  servizi,  nel

caso  in  cui  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell'Imposta  sul  valore  aggiunto,  dovranno  pagare

direttamente all'Erario l'Iva addebitata dai fornitori. Il decreto di attuazione prevede che si  applichi  alle operazioni  fatturate

a partire dal 1° gennaio 2015. Parlando dell'esigib ilità dell' imposta, essa si  verificherà successivamente alla stessa data e, per

le  operazione  soggette  a  split  payment,  diverrà  esigibile  nel  momento  in  cui  verrà  pagata  la  fattura,  ossia  su  scelta  della

Pubblica Amministrazione che ha acquistato beni  o servizi,  al  momento della ricezione della fattura; Accertata la presenza di

tutti gli elementi di cui  alla legislazione vigente in ossequio al  regolamento comunale di  contabilità per  poter  procedere con la

liquidazione della spesa medesima;

Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle disposizioni contenute
nell'art. 26 e 27 del D.L 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ;

Ritenuto opportuno provvedere in merito in quanto la fornitura è stata eseguita regolarmente;

D E T E R M I N A

1. Di  liquidare  –  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  che  qui  s'intendono  integralmente  richiamate  –

all'operatore economico ditta Fara  Autolinee Fara Edoardo Eredi  snc Corso Spano n. 102 07017 Ploaghe
Partita iva 01198700906 - -, la fattura n. 187 del 19.08.2013, del valore di € 739,50, allegata al presente
atto;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 87 del 11/07/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 211 del 20/07/2017 - Pagina 2 di 5



2. Di stabilire che tale a tale affidamento è stato assegnato il seguente Codice 
ZCA0B24F39; 

3. Di imputare la spesa derivante dal presente atto sul capitolo 10449,03 – Missione 12 - Programma 05 –

Titolo 1 del bilancio del corrente esercizio 2017;

4. Di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all'albo  pretorio,  nonché  nell'apposita

sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art.  23, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. n.  33/2013 e
dell'art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 87 del 11/07/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 211 del 20/07/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4392017 1 10449 3 1 739,50€2017/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2017 501 1 739,50€ 439

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

20/07/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 211 20/07/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

273 11/07/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 211 del 20/07/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Escursioni Liquidazione di spesa in favore della ditta Fara Viaggi
Per gestione servizio trasporto . Codice  ( CIG) ZCA0B24F39

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Antonella Contini

Il 21/07/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 211 del
20/07/2017.

21/07/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 211 del 20/07/2017 - Pagina 5 di 5




